

Учено мнение
Выборочного органа первичной
профсоюзной организации
Протокол от «15» марта 2021 г.
Председатель первичной организации
В.В. Лосева
«15» марта 2021 г.



УТВЕРЖДЕНЫ:
заведующим МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 104
И.П. Кушевой
приказ от «15» 03 2021 г. №



ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКИЙ
САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-
РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ № 104

Комитет по труду и занятости населения
Правительства Хабаровского края

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер

от «14» № 47 / 05 2021 г.

Выявлено условий коллективного договора,
соглашения, ухудшающих положение работников —

г. Комсомольск-на-Амуре
2021 год

1. Раздел 1

1.1. пункт 1.2.3. **исключить:**

«постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 06 февраля 2009 г. № 10-па «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре».

1.2. **исключить** пункт 1.2.4.

1.3. пункт 1.2.5. **исключить:**

«и иными законодательными и нормативными правовыми актами».

1.4. пункт 1.6. **исключить:**

«государственного или».

2. Раздел 2

2.1. пункт 2.5.

- в дефисе 2 **исключить:**

«или работник поступает на работу на условиях совместительства».

- в дефисе 3 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» **заменить словами** «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа».

- дефисы 7-9 **исключить.**

2.2. пункт 3.2.

в абзаце 3 слова «существенных» **заменить словами** «определенных сторонами».

3. Раздел 3

3.1. пункт 2.6.

слова «с по согласованию с профкомом» **заменить словами** «с учетом мнения профкома».

4. Раздел 4

4.1. пункт 4.3.

после слов «высшего или» **дополнить словом** «среднего».

4.2. пункт 4.4.

после слов «с учетом» **дополнить словом** «мотивированного».

5. Раздел 5

5.1. пункт 5.9.1.

- в дефисе 1 слова «Приложение № 3» **заменить словами**

«Приложение 4».

- в дефисе 2 слова «Приложение № 4» **заменить** словами «Приложение 3».

5.2. пункт 5.9.2.:

- в дефисе 1 **исключить** ссылку на статью 119 ТК РФ.

- в дефисе 5 слова «свадьбы» **заменить** словами «регистрации брака».

- в дефисе 8 после слов «уголовно-исполнительной системы» дополнить словами «органов принудительного исполнения».

- дополнить новым дефисом: «- в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами».

6. Раздел 7

6.1. пункт 7.1.5.

- после слов «пунктом 2» **дополнить** словами «части 1».

- после слов «3-х кратного» дополнить словами «среднего».

6.2. абзац 4.

- слова «Положением об особенностях направления работников в служебные командировки, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 №749 и изменениями к Положению об особенностях направления работников в служебные командировки от 08.01.2015 г» **заменить** словами «Постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 05.07.2017 № 1736-па «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками»

7. Раздел 9

7.1. пункт 9.6.

- дефисы 4-5 **исключить**.

7.2. **исключить** пункт 9.8.

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью
3 (Три) листа

Заведующий МПОУ № 104

М.П. Кушева
(И.П. Кушева)

« » 202 год

